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Pinsenovene 2010 
- forberedelse til pinse 
 

 

I Kirkens fromhedsliv er pinsenovenen, 

en særlig bøn til Helligånden i de ni 

dage umiddelbart før pinse, en kendt 

andagtsform. 
 

 

Af biskop Czeslaw Kozon 
 

 

Vi skal altid bede om Helligåndens gaver og om hans styrke og vejledning i vort liv 

som kristne. Helligånden sendte ved sit komme apostlene ud og blev begyndelsen til 

Kirkens mission. Vi kalder pinsen for ”Kirkens fødselsdag”, og ved, at det er Hellig-

ånden, der garanterer, at Kirken forbliver trofast mod sin sendelse. Menneskelig 

svaghed kan tilsløre denne sendelse, så derfor skal Åndens kraft i Kirken hele tiden 

fornys og alle hindringer for den fjernes. 

 

Der er i denne tid særligt grund til at bede for Kirken. Meget kan gøre os rådvilde og 

modløse, den stærke konfrontation med svaghed og svigt få os til at blive usikre. 

Mange mennesker er blevet såret. Derfor beder jeg jer alle om i dagene fra Kristi 

Himmelfart til pinse – i menighederne, ordenskommuniteterne og privat – at bede 

pinsenovenen ved at bruge enten det vedhæftede forslag eller en anden tekst, I måtte 

have til rådighed. 

 

Kirken lever af Kristi løfte til den og ved, at Han hele tiden er til stede i den. Vor bøn 

for Kirken viser, at dens troværdighed og gennemslagskraft ligger os på sinde. Lad os 

derfor i de kommende dage ivrigt påkalde Ånden, at Han må forny sin Kirke og os i 

den. 

 

---ooo0ooo--- 

 

Pinsenovene 

 

Herre Jesus Kristus. Pinsedag sendte du din Ånd over apostlene og åbenbarede dem, 

hvad de ikke kunne bære, medens du endnu var hos dem. Du lærte dem derved alle 

ting og mindede dem om alt, hvad du havde sagt dem.  
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Ved Helligåndens komme blev Kirken, som du havde grundlagt på Peter, og som ud-

gik af din side, da du hang på korset, udrustet med kraft og styrke til at begynde den 

mission, du havde overdraget apostlene: At forkynde det glade budskab for al skab-

ningen. 

 

Vi beder dig, Herre Jesus, at forny din Ånds virke i Kirken, så den med fornyet kraft 

kan udføre den sendelse, du gav den med apostlene. Lad den begejstring og iver, som 

dengang fyldte din Kirke, også i dag gennemstrømme den, således at dit ord må lyde 

frisk og klart, slå rod i åbne hjerter og blive levet med iver og engagement. Giv alle i 

din Kirke selverkendelse og ydmyghed til omvendelse og mod til at følge dig med 

større beredvillighed. Send din Ånds visdom til alle din Kirkes hyrder og lad dem 

modigt forkynde din sandhed og i deres ledelse følge dit eksempel som den gode hyr-

de.  

  

Lad din Ånd forny og gennemtrænge hele Kirkens legeme, levendegøre og styrke alle 

lemmer, hele alt, hvad der er brudt, forsone alle, som strides og øge modet hos dem, 

der har givet op.  

 

Giv at det åndepust, som fyldte huset, hvor apostlene sad, også i dag må fylde din 

Kirke med nyt liv. Lad nye tunger af ild lutre Kirken, fjerne alt som forarger, og som 

tilslører din sandhed, således at den altid må fremstå troværdig og afspejle dit bille-

de. 

 

Lad din Ånd styrke og bevare din Kirke i enhed og fred, forene alle, som tror på dig, 

føre dém til dig, som ikke kender dig og forene alle i troen på dig som deres frelser. 

Det beder vi dig om, som med din Fader og Helligånden er Gud fra evighed til evig-

hed. Amen. 

 

Gud Skaberånd til nådefest
1
 eller en anden salme til Helligånden. 

 

Kom, Helligånd, opfyld dine troendes hjerter og antænd i dem din kærligheds ild. 

 

V. Udsend din Ånd, og alt vil blive nyskabt. 

R. Og du vil forny jordens skikkelse. 

 

Lad os bede. Gud, du har undervist dine troendes hjerter ved Helligåndens oplysning. 

Giv os i den samme Ånd at forstå, hvad der er ret og altid glæde os ved hans trøst. 

Ved Kristus, vor Herre. 

 

Kom Helligånd. Giv os din visdom til at erkende og af et rent hjerte vælge, hvad der 

virkeligt tjener os og vor næste til frelse. 

                                                 
1
 Lovsang nr. 425 



 

catholica.dk #1294-12.05.2010 

3 

 

Giv os forstand til at forstå, hvad du åbenbarer os, og ord til at forkynde det. 

Vejled os med dit råd til at handle ret og vælge rigtigt og overvinde enhver tvivl. 

Styrk os, så vi modstår enhver fristelse til at gøre det onde, og får mod til altid at 

kendes ved dig. 

 

Lad din kundskab styre vor videlyst, så vi kun søger, hvad der fremmer vort liv med 

dig. 

 

Skænk os fromhed til hengivent at søge dig i bøn og stræbe efter at elske dig stadigt 

højere. 

 

Giv os sand ærefrygt for din guddom, så det altid står klart for os, at vi intet magter 

uden dig.  

  

Lad dine gaver fylde os og lede vore tanker og handlinger, så de aldrig bedrøver dig, 

men viser, at vi ikke har modtaget dig forgæves. Det beder vi dig om, som med Fade-

ren og Sønnen er én Gud fra evighed til evighed.  

 

Amen. 

 


